
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
-o 

DE JAPORA 
CNPJ: 15.905.342/0001-28 	 JAPO AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79985-000 

Construindo Um N 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 029/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de JaporâlMS, através da Pregoeira Oficial, toma público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 029/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°023/2018 
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de Gêneros Alimentícios, para serem utilizados nas Secretarias 
de Administração, Esporte, Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de Saúde, Assistência 
Social e dos Direitos da Criança e Adolescente de Japorã/MS. Conforme Termo de Referência. 
Vencedor(es): VALERIA APARECIDA MORTENE ME, valor total do fornecedor: R$ 231.996,49 (Duzentos e 
trinta e um mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos); 
VANDA DE ]FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, valor total do fornecedor: R$ 130.172,48 (Cento e trinta mil, 
cento e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos); 
GUERREIRO & CIA LTDA, valor total do fornecedor: R$ 132.592,98 (Cento e trinta e dois mil, quinhentos e 
noventa e dois reais e noventa e oito centavos); 

Valor Global da Licitação: R$ 494.761,95 (quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta e um reais 
e noventa e cinco centavos). 

JaporãlMS, 04 de junho de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 029/2018 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

JaporãlMS, 04 de junho de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.°  	41.1.35   

Data:  05 /11 (1- /2018UT Folha(s): 	 



Dotação Orçamentária: 1 - 03.03.01-04.122.0300-2.002-3.3.90.30.00-
0.1.00-000 - Ficha: 056 
1 - 05.05.01-12.361.0808-2.018-3.3.90.30.00-0.1.15-049 - Ficha: 124 
1 - 05.05.01-12.365.0808-2.006-3.3.90.30.00-0.1.15-049 - Ficha: 158 
4- 09.09.02-10.301.0702-2.049-3.3.90.30.00-0.1.14-008 - Ficha: 443 
4- 09.09.02-10.302.0703-2.066-3.3.90.30.00-0.1.14-010 - Ficha: 520 
4- 09.09.02-10.305.0704-2.081-3.3.90.30.00-0.1.14-012 - Ficha: 555 
5- 06.06.03-08.243.0601-2.286-3.3.90.30.00-0.1.29-000 -Ficha: 256 
5 - 06.06.03-08.244.0601-2.031-3.3.90.30.00-0.1.29-000 - Ficha: 272 
5 - 06.06.03-08.244.0601-2.032-3.3.90.30.00-0.1.29-000 - Ficha: 281 
Valor: R$ 3.720,00 (três mil e setecentos e vinte reais) 
Vigência: 04/07/2018 à 3111212018 
Data da Assinatura: 04/07/2018 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e 
10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGAUO 
NUNES, pela contratante e 11US MARIA HERMES NEUHAUS, pela 
contratada 

Publicado por: 
Kelv Karine Abreu Maccari 

Código Identificador:EC7E5CD9 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATO DE CONTRATO 

—EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato n° 146/2018 
Processo n° 101/2018 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMJ/MS e a 
empresa MENGÃO AUTO POSTO LTDA 
Objeto: Combustivel ( Diesel Si 0) 
Dotação Orçamentária: 1 - 07.07.01-26.782.0903-2.042-3.3.90.30.00- 
0.1.01-127 - Ficha: 579 
Valor: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) 
Vigência: 04/07/2018 à 31/12/2018 
Data da Assinatura: 04/07/2018 
Fundamento Legal: Decreto Municipal 497/2006 e Leis n° 8.666/93 e 
10.520/2002 e 123/2006. 
Assinam: PATRICIA DERENUSSON NELLI MARGATTO 
NUNES, pela contratante e OLAVO ANTONiO DOS SANTOS 
SILVA, pela contratada 

Publicado por: 
Kely Karine Abreu Maccari 

Código Identificador:EC707673 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 

00001, DE 04 DE JULHO DE 201 8-ITR. 

mposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) 

Delegação de Atribuição - Lei n°11. 250. de 27 de dezembro de 
2005 - EC n°42/2003. 

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N-
00001, de 04 de Julho de 2018. 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para 
comparecimento no local citado para tratar de assunto 
do seu interesse. 

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal 
responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1°, inciso II, do 
Decreto n° 70.235/72, com redação dada pelas Leis n° 11.941/2009 e 
n° 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei n° 11.250/2005, 
EN'IlMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado [s], a 
comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à 
sede da administração tributária deste município para tomar ciência 
do[s] Termo[s] de Constatação e intimação Fiscal [ITR] a seguir 
identificado[s]. 
Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu 
representante legal, considerar-se-á feita à intimação no 150  [décimo 
quinto] dia após a publicação deste Edital. 

Sujeito(s) Pasalvo(s) 

-Nome Completo / RaLão Social CPF/C)PJ 
Termo de Constatação e intimação 
(1TR) 

ALEIDA 	TEREZENITA 	BREDA 
SCHIMBKRCER 

783.426.789- 
20 

9985100017/2918 

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal 
responsável pelo ITR. 
Nome: EDSON DEOLINDO CHOINOVSKI Ma a:Q1L 
Cargo/Portaria de Nomeação n°: AGENTE D 1SCAL1 
Assinatura: 

Data de afixação: 04/07/2018 
	

o 
Data de desafixação: 19/07/2018 

r: 
Edson Deo i - 	. 	oviski 

Código ldentiÍlcador:8A133004 

ESTADO DE MATO GROSSO 1)0 SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N" 
029/2018 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 029/2018 
MODALIDADE: PREGÃO N°023/2018 
OBJETO: Registro de preço para futura aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para serem utilizados nas Secretarias de Administração, 
Esporte, Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do Prefeito e Fundos de 
Saúde, Assistência Social e dos Direitos da Criança e Adolescente de 
Japorã/MS. Conforme Termo de Referência. 
Vencedor(es): VALÉRIA APARECIDA MORTENE ME, valor total 
do fornecedor R$ 231.996,49 (Duzentos e trinta e um mil, novecentos 
e noventa e seis reais e quarenta e nove centavos); 
VANDA DE FÁTIMA FERREIRA LIMA ME, valor total do 
fornecedor R$ 130.172,48 (Cento e trinta mil, cento e setenta e dois 
reais e quarenta e oito centavos); 
GUERREIRO & CIA LTDA, valor total do fornecedor R$ 132.592,98 
(Cento e trinta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa 
e oito centavos). 

Valor Global da Licitação: R$ 494.761,95 (Quatrocentos e noventa e 
quatro mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e cinco 
centavos). 

JaporàlMS, 04 de junho de 2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINFIO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 029/2018 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorà/MS, 04 de junho de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador:06484775 

LICITAÇÃO 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Mato Grosso do Sul, 05 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO IX 1 N°2135 

www.diariotnunicipal.com. briassomasul 	 41 


